155 (157).
Innocenz III. kassiert im Prozess um das Amt des Domkantors von Salamanca die 
unkanonisch erfolgte Wahl des Paschasius und trägt dem Bischof (Martin) und dem 
Domkantor (Egas) von Zamora und dem Abt (Herbert) von Moreruela auf, den 
rechtmäßig vom Erzbischof (Peter) von Compostela eingesetzten Garsias als Dom
kantor zu bestätigen, sofern kein rechtliches Hindernis gegen diesen vorliegt.

Lateran, 1210 Oktober 28.
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Reg. Vat. 8, fol. 35r–v <Nr. 152 bzw. 157>.
Bosquet 130, Nr. 157 = Baluze II 483, Nr. 157 = Migne, PL, 216, 333, Nr. 157; Mansilla, Docu

mentación, 469, Nr. 440. — Comp. IV 3. 2. 2; Coll. Prag. 28; Coll. Pal. I 10; Coll. Abrincen. II 23; X 
1. 10. 5. — Potth. Reg. 4110; de Lera Maíllo, Catálogo, 89, Nr. 264.

Episcopo1) et cantori2) Zamoren(sibus) et abbati de Morerolaa, 3), 
Zamorensisb) diocesisb).

Dilecto filio nostro P(etro), tituli sancti Marcelli presbitero cardinale4), bone me-
morie A., thesaurario Salamantinoc, 5), Paschasiid, 6) et Dominico Garsie clericorum 
procuratoribus apud sedem apostolicam constitutis auditore concesso idem thesau-
rarius proposuit coram eo, quod, cum in Salamantina ecclesia, in qua cantoris electio 
ad episcopum et capitulum communiter pertinet, cantoria vacante dictum capitulum 
sepius episcopum7) monuisset, ut ad celebrandam cantoris electionem cum eo pariter 
conveniret, eodem episcopo infra semestre tempus id facere negligente capitulum uti 
cupiens iure suo8) in ecclesie memorate capitulo, sicut est moris, supradictum Pas-
chasium, eiusdem loci canonicum, in cantorem elegit, ne quid in eiusdem electionis 
preiudicium fieret appellando, quam supradictus thesaurarius auctoritate petiit apos-
tolica confirmari ac electionem, quam venerabilis frater noster ..e) Compostellanus 
archiepiscopus9) post appellationem huiusmodi de G(arsia) clerico multis criminibus 
irretito ac tunc temporis vinculo excommunicationis astricto [fecerat, tamquam]f) 
minus canonice celebratam cassari. Dictus vero Dominicus proposuit ex adverso, 
quod emenso sex mensium spatio, infra quod ad episcopum et capitulum cantoris 
electio pertinebat10), decanus11) et quidam canonici Salamantini episcopo, archidia-
con(is)12) et nonnullis canonicis, qui presentes in civitate aderant, inconsultis non 
consueta hora vel in capitulo iuxta morem, sed in ecclesia pocius, quibusdam laicis 
advocatis stantesg) et inordinate nimis eligere presumpserunt, * et cum iamdicti ar- 

155. a) -la auf Rasur.  b–b) Bosquet, Migne: dioecesis Zamorensis.  c) Das zweite -n- auf Rasur. 
d) Bosquet: … Paschasij.  e) Fehlt bei Bosquet.  f) So Baluze und Migne.  g) Migne: stulte. 

155. 1) S. Br. XIII 57 Anm. 1. 
 2) Egas, als Domkantor von Zamora (Suffr. von Compostela) bezeugt 1210. Vgl. de Lera Maíllo, 
Catálogo, 89, Nr. 263. 
 3) S. Br. XIII 57 Anm. 2.
 4) S. Br. XIII 44 Anm. 6. 
 5) Thesaurar des Domkapitels von Salamanca (Suffr. von Compostela). 
 6) Paschasius, als Domkantor von Salamanca bezeugt 1213–1223. Vgl. Martín Martín, Docu
mentos, 220, Nr. 133; S. 224, Nr. 137; S. 243, Nr. 155. 
 7) Gonzalo Fernández, als B. von Salamanca bezeugt 1195–1226. Vgl. DHEE IV 2143; Ubieto 
Arteta, Listas, II 321. 
 8) Vgl. Conc. Lat. III, c. 8 (COD3 215) = Comp. I 3. 8. 2 = X 3. 8. 2 (Friedberg, CorpIC, II 488).
 9) S. Br. XIII 76 Anm. 4. 
 10) S. oben Anm. 8.
 11) Johannes, als Domdekan von Salamanca bezeugt 1201–1220. Vgl. Martín Martín, Docu
mentos, Nr. 123, S. 213; 226, Nr. 140; Nr. 146, S. 234 und ad indicem (636). 
 12) Br. XII 99 vom August 1209 ergeht an die Archidiakone F. und V. von Salamanca: vielleicht 
Fernan(dus) Martinus, als Archidiakon und Domkanoniker von Salamanca bezeugt 1214 (vgl. Mar-
tín Martín, Documentos, Nr. 137, S. 224), und Vincentius, als Archidiakon und Domkanoniker 
ebendort bezeugt 1201–1220 (vgl. ebd., Nr. 112, S. 201; Nr. 146, S. 234, und ad indicem). 

* fol. 35v
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chiepiscopi, qui eosdem propter hoc evocaverat, [adire]h) presenciam noluissent, ipse 
intelligens eligendi auctoritatem ad se iuxta Lateranensis statutum concilii devolu-
tam, supradictum G(arsiam) in cantorem elegit et eundem fecit de cantoria corpo-
raliter investiri. Postmodum autem decanus et sui complices nobis de hiis mentione 
non habita suggerendo, quod episcopus, qui monitus sepius infra sex menses eligere 
noluerat in ecclesie detrimentum, cantore, qui ab eodem decano cum maiori parte 
capituli institutus fuerat, spoliato, alium instituerat in cantorem, ad .. decanum, ..i) 
archidiaconum et ..j) archipresbiterum, Abulen(ses)13), nostras litteras impetravitk, 14), 
quarum auctoritate cum supradictus G(arsias)l) ab eisdem fuisset iudicibus evoca-
tus, eisdem inhibuit, ne per dictas litteras procederent contra eum, cum in eis de sua 
electione facta per archiepiscopumm) nulla mentio haberetur et tumn) propter hoc, 
tum etiam, quia prima citatione ad loca remota citatuso) extiterat peremptorieo, 15), tum 
eciam, quia iudices quosdam ex electoribus dicti Pa(schasii) lineap) consanguinitatisp) 
contingebantq, 16), ad sedem apostolicam appellavit. Sed iudices nichilominus ad Sala-
mantinam accedentes ecclesiam sepedictum P(aschasium) in cantorie possessionem 
causa rei servande contra iustitiam induxerunt17).